¹⁹ Adam R o s t k o w s k i, bp sufragan łucki, proboszcz kolegiaty warszawskiej, uczestnik synodu w Warszawie, odbytego 27 i 28 II 1720 r.

²⁰ Zob. przypis 2.

²¹ Niecieplino, wieś k. Czerska.

²² Poznowo, wieś k. Czerska.

²³ Tekst uszkodzony.

²⁴ Na wyrazie znajduje się plama.

²⁵ Pierwsze cyfry daty zamazane, dalsze „45”. Być może chodzi tu o rok 1545.

²⁶ Na wyrazie znajduje się plama.

dum maioremque commoditatem suppeditandam Deodatas sorores charitatis assumpsit, et introduxit, easdemque recepit in capitulo generali s/ancti/ Michaelis Archangeli die 30 — ma mensis Septembris anno Domini 1684 — to, idque sub specialibus conditionibus in acta Venerabilis Capituli obloquuntur folio 179 superficies hospitalis, quam et lapideae illius ex cocto latere extracta impensis Venerabilis Capituli praecipue piae memoriae Ill/ustrissi/mi Reverendissimi Casimiri Szczuka²⁷ praepositi Varsaviensis abbatis Paradisiensis. Ex eadem lapidea hospitalis ad plateam cervisiam ex conductione proventus percipitur. Habet intra se capellam muratam benedictam cum indulgentiis renovatis in anno 1733 pro decem annis pro festo Pentecostes.

/k. 82v/ Infirmarium distinctum est feminarum et virorum, scilicet feminarum infra stuba est, virorum supra. Deodicatae virgines distinctim et sub clausura in eodem hospitali resident, habent suum commune, noctu se occludunt. Hae sunt sex 1-ma Joanna Deker, superiorissa, 2-da assistens Zan, 3-tia oecionoma Dorothea, 4-ta dispensatrix, 5-ta apothecaria, 6-ta vestiaria.

Pro infirmis habent apothecam privatam. Item requisita omnia ad commoditatem pauperum, quorum habent seorsivum regestrum, pauperes infirmi ad recommendationem Venerabilis Capituli per Perillustris provisionis hospitalis suscipiuntur tot, quot sustentari et locari possunt ad numerum sexaginta plus minus. Ad curationem eorundem infirmorum assumitur chirurgus, qui annua pensione salariatur. In infirmariis de noctu lampas ardet continuo. Et si Deo volente contingat infirmum pauperem mori, corpus eiusdem praemissa missa in sacello, humanatur in coemeterio circum circa murato, ad praedium in Nowy Swiat²⁸ sito. Quod sunt officia charitatis ac pietatis erga infirmos, eadem Deodicatae sorores charitatis amore erga proximum aexactissime adimplent. Pro hoc vero obsequio habent victum amictum ex proventibus hospitalis.

A principio eadem sorores charitatis tantum quattuor fuerunt circa hospitale, nunc vero sunt sex, quia maiorem curam habent et inspectionem bonorum sub directione provisoris, quae duae sorores pro amictu ex proventibus hospitalis pro anno ducentos florenos percipiunt, aliae duae sorores habent fundationem particularem pro amictu a pie defuncta D/omi/na Besne quattuor millium pro quibus emerunt fundum Sokołowszczyzna vocatum, adiacentem praedio eiusdem hospitalis in Nowy Swiat²⁹ sito.

²⁷ Ks. Kazimierz Szczuka, prowizor szpitala, proboszcz warszawski, zbudował nowy dom szpitalny w osiemdziesiątych latach XVII wieku.

²⁸ Nowy Swiat, ulica w Warszawie.

²⁹ Zob. tamże.

Ad capellam habent presbyterum proprium manualementem, qui sacramenta infirmis administrat, ac verbo et exemplo animas infirmorum pascit, residet in distincto cubiculo non procul a stuba infirmorum virorum /k. 83/, habet mensam quotidianam. Idem capellanus habet obligationem duarum missarum in septimana ex summa trecentorum saterorum imperialium haerente in lapidea famati Martini Wyrwicki in Platea Pistorea sita, prout inscriptio eiusdem summae coram officio consulari antiquae Varsaviae sub die 7 ma mensis Novembris anno 1712 recognita obloquitur. Item missam unam in septimana feria sexta, a summa mille florenorum haerente in lapidea nobilis olim Moranty. Habet etiam missam in Dominicis, pro qua hospitale solvit quinquaginta florenos. Inventarium capellae seorsive productum et in praesenti visitatione subscriptum.

Hospitale hoc solvit cantori insignis ecclesiae collegiatae Varsaviensis quolibet anno quadringentos florenos pro leguminibus, quae anterioribus temporibus subministrare eidem tenebatur. Item solvit idem hospitale collegio psalteristarum centum florenos polonicales pro festo SS/anctorum/ Trium Regum, ex ordinatione Ill/ustrissi/mi et Reverendissimi olim Bartholomaei Tarlo³⁰ episcopi Posnaniensis pro aliqua pretensione eiusdem collegii. Solvit quoque parochus Kickoviensi³¹ quolibet anno centum florenos polonicales pro festis S/anctae/ Paschatis. Solvit ibidem hospitale viceprovisori pro tempore existenti florenos centum quinquaginta a pluribus annis, pro ipsius attendetia in negotiis hospitalis, provisores vero pro se ipsis nihil accipiunt, sed omnes summae proventuales, censuales et eleemosinariae veniunt ad manus superiorissae Deodictarum virginum, quae quolibet mense calculationem facit coram Perillustri provisoro tam de perceptis, quam expensis.

Capellanus hospitalis non adeo sufficientem habet mercedem, qui ut alacrius inserviat, et onera circa infirmos iubeat, assignanda /k. 83v/ veniret aliqua melioratio mercedis. Et esset aliquis defectus in inser-viando pauperibus infirmis, si Ad/modu/m R/everendi patres Societatis Jesu collegii Varsaviensis ex sua innata pietate et charitate erga pauperes infirmos non supplerent vices in audiendis infirmorum, qui dum invitati existunt statim cum omni promptitudine ad infirmos veniunt.

Provisor hospitalis adpraesens est Perillustris Joannes Humański³²,